Otro de los bienes que no figuran en este inventario es cuanto se refiere a la *Real fábrica de letra* existente en el convento de san José. Conocemos el paso del mar rojo y su puesta a salvo después de la noche del 25 de julio (cf. doc. 93).

Licentia de novo eregendi monasterium et ecclesiam sub invocatione Sti. Josephi, ad supplicationem vicarii et religiosorum monasterii Sti. Josephi Barcinone¹, ordinis Scalsiatorum Beatae Mariae de Monte Carmello, in villa Mataroni.

Nos, Joannes Dimas Loris, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Barcinonensis Episcopus², Dilectis nobis in Christo vicario et religiosis fratribus monasterii Sti. Josephi ordinis discalciatorum Beatae Mariae de Monte Carmello praesentis civitatis Barcinonae, Salutem in Domino.

Cum sic sit nobis nuper exponi fecistis quod vos devotionis fervore accensi ac divini nominis exaltationis zelo moti ad laudem gloriam et honorem omnipotentis Dei gloriosissimaeque Virginis Mariae matris domini nostri Jesuchristi ac Sti. Josephi cupitis de novo construere erigere et edificare quoddam monasterium sub invocatione ejusdem Sti. Josephi in villa Matarone, nostrae Barcinonensis dioecesis, ibidemque conventualiter vivere et vitam monasticam agere, quod cenobium sive monasterium prout nobis verbo retulistis edificare erigere et construere destinastis in vico dicto den Bona ejusdem villae, in loco seu patio vobis ibidem per aliquos dictae villae, prout asseritis, assignato, quod patium terminatur ab oriente in honore discreti Salvatoris Capella, notarius, a meridie in honore Gabrielis Fornells, ab occidente in honore T. Massaran viduae, et a certio in vico dicto del Torrent d'en Bona, quarum terminationum, in scriptis fides facta fuit per Gabrielem Morera notarium ejusdem villae suis certificatoriis litteris ejus manu et signo munitis et subsignatis die vigesima octava mensis Decembris proximo lapsi³, quod absque licentia et autoritate nostris facere non potestis. Et interim donec dictum monasterium constructum et edificatum sit taliter quod in eodem commode et absque vitae et salutis dispendio habitare possitis cupitis quod aliqui ex dictis religiosis possint et valeant habitare in quodam sacello invocationis Beatae Mariae Magdalенаe et domibus eidem contiguis scitis in dicta villa in capite vici dicti d'en Palau⁴. Et ibidem mis-

¹ Era la única comunidad de Carmelitas descalzos existente en Cataluña (cf. doc. 78).

² Gobernó la diócesis barcelonesa los años 1576-1598 (cf. GEC 3, *Episcopologi de Barcelona*, p. 232).

³ No conocemos esta escritura de compra del terreno para iniciar la fundación.

⁴ Hospital y capilla de santa María Magdalena, propiedad del ayun-

sas et divina officia celebrare, si noster ad id etiam accedat assensus. Nos vero supplicationibus vestris praesertim illis quae Deo sunt placitae et ejus ssimi nominis augment gloriam et honorem favorabiliter ac benigne annuentes quatenus possitis et valeatis dictum monasterium ad laudem gloriam et honorem omnipotentis Dei, gloriosissimaeque Virginis Mariae matris domini nostri Jesuchristi, ac Sti. Josephi, erigere, construere et de novo edificare in dicta villa Matarone, et in eodem habitare et ibidem vitam monasticam et pro ut religiosis personis decet juxta regulae et instructiones vestri ordinis agere, ac interim donec dictum monasterium edificatum seu constructum erit taliter quod in eodem commode habitari possit, aut donec aliter nobis visum fuerit aliqui ex vestris religiosis possint et valeant habitare in dicto sacello sanctae Mariae Magdalenae et domibus eidem contiguis. Et in dicto sacello missas et divina officia celebrare, juribus tamen nostris tam ad legem diocesanam quam juris dictionis quomodocumque et qualiterumque pertinentibus. Et etiam juribus parochialis ecclesiae dictae villae semper salvis et sine juris alieni praejudicio vobis tenore praesentium licentiam et facultatem plenarias concedimus et impartimur.

In quorum fidem, etc. Datum in Palatio Episcopali die secunda mensis Februarii M.DLXXXVIII, dummodo non habitent simul minus quam duodecim religiosi⁵.

tamiento, cedido provisionalmente a los Carmelitas. Hoy casa consistorial, ya que el actual hospital de santa Maria Magdalena y san Jaime data del siglo XVIII (cf. RIBAS Y BERTRAN, MARIA, *La desaparició de dos conventos mataronins l'any 1835*, en DIARI DE MATARÓ 27.7.1935, p. 17-20).

⁵ La comunidad de Carmelitas Descalzos de Mataró se estableció canónicamente el 5.2.1588 en el entonces hospital y capilla de santa María Magdalena (ib., p. 17). Como el lugar resultaba demasiado pequeño para albergar a los muchos novicios que iban ingresando el obispo les autoriza (l.2.1589) trasladarse, en espera de estar en condiciones el convento que se construía, a las casas que les ofreció Antic Roca, calle mestre Joan (ib., p. 17. ABD, *Gratiarum 1588-1591*, f. 25, sign. 62. Y An, p. 51-60). Parece que hasta 1591 no se instalaron en el nuevo convento (ib., p. 52). Por cierto que, desde su llegada a Mataró, se entregaron generosamente al servicio y atención del pueblo. Tanto en la enseñanza como en la catequesis (cf. doc. 139 y Fulls/14 del Museu Arxiu de Santa Maria. Mataró, juliol 1982, *Els Carmelites Descalços a Mataró* p. 5-30, 39-42).